



# 2022年 中期報告



**FINGER  
TANGO**

**FingerTango Inc.**  
**指尖悅動控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 6860



G

## 目錄

|    |                |
|----|----------------|
| 2  | 公司資料           |
| 4  | 管理層討論與分析       |
| 13 | 簡明綜合損益及其他全面收益表 |
| 14 | 簡明綜合財務狀況表      |
| 16 | 簡明綜合權益變動表      |
| 17 | 簡明綜合現金流量表      |
| 18 | 簡明綜合財務報表附註     |
| 33 | 其他資料           |
| 42 | 釋義             |



# 公司資料

## 董事

### 執行董事

劉傑先生(主席兼首席執行官)  
朱炎彬先生

### 獨立非執行董事

柳建華博士  
郭靜門先生  
隋鵬達先生

## 審核委員會

柳建華博士(主席)  
郭靜門先生  
隋鵬達先生

## 薪酬委員會

郭靜門先生(主席)  
朱炎彬先生  
隋鵬達先生

## 提名委員會

劉傑先生(主席)  
郭靜門先生  
隋鵬達先生

## 授權代表

劉傑先生  
余安妮女士(於2022年8月30日獲委任)  
黃儒傑先生(於2022年8月30日辭任)

## 公司秘書

余安妮女士(ACG, HKACG)(於2022年8月30日獲委任)  
黃儒傑先生(於2022年8月30日辭任)

## 法律顧問

### 關於香港法律：

美邁斯律師事務所  
香港  
干諾道中1號  
友邦金融中心31樓

### 關於開曼法律：

#### Conyers Dill & Pearman (Cayman) Limited

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

## 核數師

中匯安達會計師事務所有限公司  
香港  
九龍九龍灣  
宏照道38號  
企業廣場第五期2座23樓

## 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

## 公司總部

中國  
廣州市  
海珠區  
橋頭大街248號  
華新科創島A區5棟

## 公司資料

### 香港主要營業地點

香港  
灣仔  
皇后大道東248號  
大新金融中心40樓

### 開曼股份過戶登記總處

**Conyers Trust Company (Cayman) Limited**  
Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東183號  
合和中心17樓  
1712-1716號舖

### 主要往來銀行

招商銀行股份有限公司  
廣州高新支行  
中國  
廣州市  
中山大道華景路1號

### 公司網站

[www.fingertango.com](http://www.fingertango.com)

### 股份代號

6860

### 上市日期

二零一八年七月十二日

# 管理層討論與分析

## 市場概覽

受新冠疫情等因素影響，二零二二年上半年中國遊戲市場發展受阻，銷售收益和用戶規模出現下降趨勢。二零二二年上半年，中國遊戲市場實際銷售收益為人民幣1,477.9億元，同比下降1.8%，出現近年來的首次同比下降。佔據約四分之三中國遊戲市場份額的中國移動遊戲市場發展放緩尤為明顯，二零二二年上半年移動遊戲市場實際銷售收益為人民幣1,104.8億元，同比下降3.7%。主因是遊戲市場爆款新品減少，收益主要依靠原有遊戲支撐，遊戲企業經營成本持續上升，加之新冠疫情下用戶消費意願降低。

二零二二年上半年，自主研發遊戲的海外市場收益同比增長6.2%達89.9億美元，但增長率有所下降。在日趨複雜嚴峻的國際環境下，國內遊戲企業出海的阻力增大、風險增高。隨著國際互聯網巨頭不斷佈局遊戲行業，海外遊戲市場競爭也將進一步加劇。策略類遊戲（「SLG」）收益於自主研發遊戲的海外市場收益中獨佔鰲頭，佔比約為35.8%。

二零二二年上半年，中國遊戲用戶規模，尤其是移動遊戲用戶規模呈現下降態勢，這表明中國遊戲產業用戶增長所帶來的人口紅利基本消退，行業或已進入存量競爭時代。二零二二年上半年，主管部門對未成年人保護工作和網絡遊戲防沉迷工作推出進一步嚴格管理措施，推動遊戲產業的規範化管理，用戶結構趨向健康合理。

二零二二年上半年遊戲版號總量出現明顯下滑，國家新聞出版署（簡稱版署）發放遊戲版號105個，與二零二一年上半年發放582個遊戲版號相比減少了82.0%。版號發放數量自二零一八年開始已連續四年遞減。

此外，遊戲廣告及推廣活動單位成本逐年遞增已是行業大勢，而如何減少無效曝光及無效點擊帶來的資源浪費已成為主要遊戲發行商應當關注的市場挑戰之一。

### 業務回顧

儘管全球經濟及中國遊戲市場發展下滑，於報告期間，集團錄得總收益約人民幣392.8百萬元，較去年同期相比上升約39.3%。收益上升主要由於以下因素的綜合影響：(i)對若干新遊戲之營銷及推廣活動卓有成效，報告期間來自該等新遊戲之收益明顯上升，佔報告期間內之總收益達50%以上；(ii)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收入呈現自然回落，部分抵銷了報告期間內之總收益；及(iii)本公司對新遊戲發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本應於報告期間內上線的遊戲未能如期推出。

報告期間內，錄得本公司擁有人應佔虧損人民幣63.7百萬元，而去年同期則錄得本公司擁有人應佔溢利約人民幣45.0百萬元。該變化主要由於報告期間中華人民共和國（「中國」）新冠疫情的發展以及本集團對若干新遊戲進行更廣泛的廣告及推廣活動而導致銷售及營銷開支激增，加上因網絡遊戲發行長期暫停審批而致使此前承壓的遊戲行業增長勢頭未恢復。

因應市場的狀況，我們已對新遊戲發行作出策略性的調整和部署，對於報告期間內推出的新遊戲進行綜合測試，並根據玩家不斷變化的偏好，對產品進行深度優化，以期遊戲於正式上線後在市場內能取得更為亮麗的表現。另一方面，本公司於報告期間推出的新款遊戲目前仍處於推廣期和建設玩家基礎的孕育期，預計新遊戲的增長動力和對本集團的收益貢獻將在二零二二年下半年及其後陸續釋放。

有鑒於環境和市場環境變化，本集團憑藉其強大的運營能力以及高級管理層敏銳的市場洞察力和豐富的行業經驗快速應對。專注SLG遊戲分部同時拓寬遊戲品類的發展策略收效。與報告期間內，本集團對SLG移動遊戲「巨獸戰場」及卡牌移動遊戲「魔鏡物語」之營銷及推廣活動卓有成效，報告期間單月流水賬額最高達人民幣38.3百萬元及29.6百萬元。儘管上線多年的經典遊戲的收益自然下滑及推廣及營銷活動投入大幅削減，SLG遊戲「我的使命」及「坦克前線」以及大型多人在線角色扮演類遊戲「星辰奇緣」等經典遊戲上線超過67個月、95個月及80個月仍廣受玩家歡迎，報告期間單月流水賬額最高達人民幣14.7百萬元、8.7百萬元及11.0百萬元。成長階段的遊戲繼續發力，保持了上升勢頭。

有鑒於廣告及推廣活動單位成本日以上升但效果有待商榷，公司自身適時調整策略開展精細化營銷，並不斷挖掘創新的推廣渠道。網絡遊戲發行長期暫停審批，加上中國遊戲市場監管環境轉變，已對遊戲行業的增長態勢造成影響。儘管相關遊戲發行審批恢復，遊戲版號審批總量出現明顯下滑。我們於二零二二年上半年獲得一個帶版號的新遊戲。

於報告期間，用戶黏性有所提高，每月活躍用戶（「MAUS」）及每月付費用戶（「MPUS」）較去年同期分別增加173.4%及147.4%，分別達到2,433.0千人及204.3千人。截至二零二二年六月三十日，累計註冊用戶總數保持穩定增長，較二零二一年六月三十日增長9.1%，達到194.2百萬名。龐大的用戶基礎有利於我們透過強大的數據分析能力，更好地了解玩家偏好和市場變化，以推出更受市場歡迎的新遊戲，並且能以更具成本效益的策略進行有針對性的營銷。

### 二零二二年下半年展望

中國遊戲行業將在目前網絡遊戲發行政策及對已發行遊戲日益嚴格的版號審查的約束下越來越規範化，尤其是審批受限驅使遊戲開發和營運商需要加大創新力度，推出更多精品化作品。受到新政策滯後效應的影響，遊戲行業仍需在一段時間內重整策略與部署，方可在未來內持續釋放增長動力。

堅持專注於做長生命週期的產品，用長線流量持續運營的理念，不斷注入新玩法以延長產品生命週期，是我們的本意，亦是我們的優勢和發展戰略。為應對複雜多變的市場環境，我們始終堅持以一流的技術，做好產品，對遊戲進行全方位的優化，透過不斷豐富和提升的玩家體驗，延長遊戲的生命週期，藉此提高變現能力，持續為本集團產生穩定的收益。

我們已就計劃於二零二二年下半年推出的新遊戲進行綜合測試以及優化產品策略和部署。多年來，我們積累了龐大的使用者資料庫。我們將繼續透過大數據分析能力，利用我們的專有多維資料分析引擎以多種方式整理及組織資料，以便進行特設分析及實時線上分析。此外，我們會從玩家年齡層、玩法偏好、遊戲時長、達到等級、遊戲內購買金額及用戶流失率等多個維度，對遊戲策略、角色設定、場景設計、技術深度等參數進行優化，提升交叉宣傳成效，以期遊戲於正式上線後能在市場上獲得亮麗表現。

儘管面臨重重挑戰，於二零二二年上半年，本集團依然夯實奮戰，致力於公司業務的可持續發展，積極為未來的健康增長打下基礎。展望未來，我們將繼續擴充現有遊戲組合，在專注於SLG分部的同時，拓寬遊戲品類，始終貫徹落實「遊戲精品化」的理念，致力打造出高品質的遊戲。我們將堅守初心，展現雄心，保持耐心，砥礪前行，厚積薄發，期望集團業務邁進新里程。



# 管理層討論與分析

## 財務表現

下表分別載列我們於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合損益表：

|                      | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|----------------------|--------------------------|--------------------------|
|                      | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 收益                   | 392,795                  | 281,997                  |
| 收益成本                 | (144,824)                | (118,485)                |
| 毛利                   | 247,971                  | 163,512                  |
| 銷售及營銷開支              | (255,057)                | (57,704)                 |
| 行政開支                 | (35,148)                 | (34,280)                 |
| 研發開支                 | (35,315)                 | (38,408)                 |
| 其他收入                 | 4,296                    | 4,460                    |
| 其他虧損淨額               | (90)                     | (3,969)                  |
| 經營(虧損)/溢利            | (73,343)                 | 33,611                   |
| 利息收益                 | 4,590                    | 21,366                   |
| 租賃利息                 | (742)                    | (308)                    |
| 除所得稅前(虧損)/溢利         | (69,495)                 | 54,669                   |
| 所得稅抵免/(開支)           | 5,800                    | (9,654)                  |
| 本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利    | (63,695)                 | 45,015                   |
| 非國際財務報告準則計量          |                          |                          |
| 本公司擁有人應佔經調整期內(虧損)/溢利 | (63,695)                 | 46,393                   |

### 收益

於報告期間，本集團收益約為人民幣392.8百萬元，較二零二一年同期上升約39.3%或約人民幣110.8百萬元。該上升主要由於以下因素的綜合影響：(i)對若干新遊戲之營銷及推廣活動卓有成效，於報告期間來自該新遊戲的收益明顯上升，佔報告期間內之總收益達50%以上；(ii)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收入呈現自然回落，部分抵銷了報告期間內之總收益；(iii)本公司對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本應於報告期內上線的遊戲未能如期推出。

按發行方式劃分，自主發行收益約為人民幣188.4百萬元，約佔總收益的48.0%，去年同期為47.0%。共同發行收益超過了自主發行收益，約為人民幣204.4百萬元，在總收益中的佔比為52.0%，而去年同期為53.0%。

### 收益成本

報告期間之收益成本約為人民幣144.8百萬元，較去年同期增加約22.2%或人民幣26.3百萬元。此乃主要由於因本集團總收益增加，導致平台分成費用及遊戲開發商所收取的佣金增加所致。

### 毛利及毛利率

報告期間內之毛利約為人民幣248.0百萬元，去年同期則為人民幣163.5百萬元。毛利率由去年同期的58.0%上升至63.1%，原因為成本增加的幅度小於收益增加的幅度。

### 其他收入

報告期間內之其他收入約為人民幣4.3百萬元，而去年同期約為人民幣4.5百萬元。此項下降主要由於報告期間內確認的政府補助減少，部分被增值稅加計扣減收益增加所抵銷。

### 其他虧損淨額

報告期間內之其他虧損淨額約為人民幣0.09百萬元，而去年同期約為人民幣4.0百萬元。有關減少乃主要來自報告期間內外匯兌換收益被按公平值計入損益之投資的公平值變化部分抵銷所致。

## 管理層討論與分析

### 財務收入淨額

報告期間內之財務收入淨額(按利息收益減租賃利息計算)約為人民幣3.8百萬元，較去年同期約為人民幣21.1百萬元。財務收入淨額的下降主要由於第三方借款及應收票據利息收益下降所致。

### 銷售及營銷開支

報告期間內之銷售及營銷開支約為人民幣255.1百萬元，較去年同期激增約342.0%或約人民幣197.4百萬元，佔總收益比例約64.9%，而去年同期則佔約20.5%。此增加主要由於我們針對若干新遊戲實施廣泛的廣告及推廣活動所致。

### 行政開支

報告期間內，本集團的行政開支約為人民幣35.1百萬元，去年同期則約為人民幣34.3百萬元，主要原因是業務招待費的增加部分被淨資產減值損失的減少所抵銷。

### 研發開支

報告期間內，本集團的研發費用約為人民幣35.3百萬元，較去年同期減少約8.1%或約人民幣3.1百萬元。此乃主要由於員工福利及對主要僱員支付以股份為基礎的薪酬減少所致。

### 所得稅抵免／(開支)

報告期間內，本集團錄得所得稅抵免約人民幣5.8百萬元，而去年同期則錄得所得稅開支約為人民幣9.7百萬元。此乃由於收益增加導致合約負債增加，致使確認更多的遞延稅項資產和所得稅抵免。

### 報告期間內(虧損)／溢利

報告期間內，錄得本公司擁有人應佔虧損人民幣63.7百萬元，而去年同期則錄得本公司擁有人應佔溢利人民幣45.0百萬元。該變化主要由於報告期間中華人民共和國(「中國」)新冠疫情的發展以及本集團對若干新遊戲進行更廣泛的廣告及推廣活動而導致銷售及營銷開支激增，加上因網絡遊戲發行長期暫停審批而致使此前承壓的遊戲行業增長勢頭未恢復。

## 非國際財務報告準則計量 — 經調整(虧損)/溢利

除去向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬帶來的影響，報告期間內錄得經調整虧損人民幣63.7百萬元，而去年同期錄得經調整溢利人民幣46.4百萬元。

下表載列截至二零二二年及二零二一年六月三十日止期間的經調整(虧損)/溢利與根據非國際財務報告準則的計算過程：

|            | 截至六月三十日止六個月               |                           |
|------------|---------------------------|---------------------------|
|            | 二零二二年<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) |
| 期內(虧損)/溢利  | (63.7)                    | 45.0                      |
| 加：         |                           |                           |
| 以股份為基礎的薪酬  | —                         | 1.4                       |
| 經調整(虧損)/溢利 | (63.7)                    | 46.4                      |

## 流動資金與資金及借貸來源

於二零二二年六月三十日，本集團的流動資產約為人民幣995.5百萬元，包括銀行及現金結餘約人民幣600.8百萬元及其他流動資產約人民幣394.7百萬元。本集團的流動負債約為人民幣356.7百萬元，包括貿易應付款項及合約負債約人民幣219.0百萬元以及其他流動負債約人民幣137.7百萬元。於二零二二年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債比率)為2.8，於二零二一年十二月三十一日則為3.6。

資產負債比率基於借貸總額(扣除現金及現金等價物)對本集團權益總額計算。於二零二二年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸及其他債務融資責任，資產負債比率為零。本集團擬以內部資源為擴充、投資及業務營運提供資金。

## 管理層討論與分析

### 按公平值計入損益之投資

於二零二二年六月三十日，按公平值計入損益之投資約為人民幣236.9百萬元。有關報告期間內按公平值計入損益之投資之詳情載於下文。

|                    | 於二零二一年<br>十二月<br>三十一日<br>的公平值<br>人民幣百萬元<br>(經審核) | 截至<br>二零二二年<br>六月三十日<br>止六個月<br>的增加<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) | 截至<br>二零二二年<br>六月三十日<br>止六個月<br>的公平值變動<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) | 截至<br>二零二二年<br>六月三十日<br>止六個月<br>的結算<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) | 截至<br>二零二二年<br>六月三十日<br>止六個月<br>的貨幣<br>匯兌差異<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) | 於二零二二年<br>六月三十日<br>的公平值<br>人民幣百萬元<br>(未經審核) |
|--------------------|--|---|--|---|---|---|
| <b>按公平值計入損益之投資</b> |  |   |  |   |   |   |
| 香港上市股本證券           | 72.8   | —   | (7.7)  | —   | 3.2   | 68.3  |
| 理財產品：              |  |   |  |   |   |   |
| 中州龍騰增長七號基金         | 58.2   | —   | 1.5  | —   | 2.7   | 62.4  |
| 悅動穩贏私募證券投資基金       | 50.0   | —   | (0.1)  | —   | —   | 49.9  |
| 於私人公司A之投資          | 8.0  | —   | —  | —   | —   | 8.0   |
| 於私人公司B之投資          | 3.0  | —   | —  | —   | —   | 3.0   |
| 非保本理財產品存置於：        |  |   |  |   |   |   |
| 上海浦東發展銀行股份有限公司     | 15.2   | 15.0  | 0.4  | (15.4)  | —   | 15.2  |
| 興業銀行股份有限公司         | 25.1   | 75.0  | 0.7  | (70.7)  | —   | 30.1  |
| <b>總計</b>          | <b>232.3</b>                                     | <b>90.0</b>   | <b>(5.2)</b>   | <b>(86.1)</b>   | <b>5.9</b>  | <b>236.9</b>                                |

香港上市證券主要包括於二零二一年三月十日至二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)於公開市場收購之16,962,000股China Gas Industry Investment Holdings Co. Limited股份(「CGII股份」)以及報告期間於公開市場收購之其他上市證券。於收購之時，收購其他上市證券之最高適用百分比率(定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第14.07條)均低於5%。有關收購CGII股份之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

各間商業銀行理財產品的投資期限不同，但均少於183天。於二零二二年六月三十日，於商業銀行理財產品的投資的賬面值約為人民幣45.3百萬元。有關報告期間內投資商業銀行若干理財產品之詳情，請參閱本公司日期為二零二二年二月二十一日及二零二二年五月三十一日之公告。

# 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

|                       | 附註 | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|-----------------------|----|--------------------------|--------------------------|
|                       |    | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 收益                    | 5  | 392,795                  | 281,997                  |
| 收益成本                  |    | (144,824)                | (118,485)                |
| 毛利                    |    | 247,971                  | 163,512                  |
| 銷售及營銷開支               |    | (255,057)                | (57,704)                 |
| 行政開支                  |    | (35,148)                 | (34,280)                 |
| 研發開支                  |    | (35,315)                 | (38,408)                 |
| 其他收入                  |    | 4,296                    | 4,460                    |
| 其他虧損淨額                | 6  | (90)                     | (3,969)                  |
| 經營(虧損)/溢利             |    | (73,343)                 | 33,611                   |
| 利息收益                  | 7  | 4,590                    | 21,366                   |
| 租賃利息                  |    | (742)                    | (308)                    |
| 除所得稅前(虧損)/溢利          |    | (69,495)                 | 54,669                   |
| 所得稅抵免/(開支)            | 8  | 5,800                    | (9,654)                  |
| 本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利     | 9  | (63,695)                 | 45,015                   |
| 其他全面收入/(開支)：          |    |                          |                          |
| 可能重新分類至損益之項目：         |    |                          |                          |
| 換算海外業務之匯兌差額           |    | 14,258                   | (8,306)                  |
| 期內其他全面收入/(開支)，扣除所得稅   |    | 14,258                   | (8,306)                  |
| 本公司擁有人應佔期內全面(開支)/收入總額 |    | (49,437)                 | 36,709                   |
| 每股(虧損)/盈利(人民幣元)       | 11 |                          |                          |
| — 基本                  |    | (0.0335)                 | 0.0237                   |
| — 攤薄                  |    | (0.0335)                 | 0.0237                   |

# 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

|                | 附註 | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
| <b>資產</b>      |    |                                   |                                    |
| <b>非流動資產</b>   |    |                                   |                                    |
| 物業及設備          | 12 | 13,300                            | 9,193                              |
| 使用權資產          |    | 25,219                            | 32,370                             |
| 無形資產           |    | 20,531                            | 18,096                             |
| 按公平值計入損益之投資    | 13 | 123,321                           | 119,246                            |
| 預付款項及按金        |    | 12,944                            | 12,159                             |
| 其他應收款項         | 15 | 3,276                             | —                                  |
| 遞延稅項資產         |    | 29,490                            | 23,249                             |
| <b>非流動資產總值</b> |    | <b>228,081</b>                    | 214,313                            |
| <b>流動資產</b>    |    |                                   |                                    |
| 貿易應收賬款         | 14 | 111,622                           | 76,495                             |
| 合約成本           |    | 44,958                            | 33,042                             |
| 預付款項及按金        |    | 25,063                            | 25,384                             |
| 其他應收款項         | 15 | 99,510                            | 97,742                             |
| 按公平值計入損益之投資    | 13 | 113,557                           | 113,095                            |
| 定期存款           |    | —                                 | 20,000                             |
| 銀行及現金結餘        |    | 600,766                           | 608,041                            |
| <b>流動資產總值</b>  |    | <b>995,476</b>                    | 973,799                            |
| <b>資產總值</b>    |    | <b>1,223,557</b>                  | 1,188,112                          |
| <b>權益及負債</b>   |    |                                   |                                    |
| <b>權益</b>      |    |                                   |                                    |
| 股本             | 17 | 62                                | 62                                 |
| 儲備             |    | 844,800                           | 894,237                            |
| <b>權益總額</b>    |    | <b>844,862</b>                    | 894,299                            |



# 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

|                |    | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|----------------|----|-----------------------------------|------------------------------------|
|                | 附註 |                                   |                                    |
| <b>負債</b>      |    |                                   |                                    |
| <b>流動負債</b>    |    |                                   |                                    |
| 貿易應付賬款         | 16 | 84,218                            | 50,969                             |
| 合約負債           |    | 134,799                           | 90,272                             |
| 應計款項及其他應付款項    |    | 102,275                           | 87,557                             |
| 租賃負債           |    | 7,777                             | 7,517                              |
| 即期稅項負債         |    | 27,594                            | 32,551                             |
| <b>流動負債總額</b>  |    | <b>356,663</b>                    | 268,866                            |
| <b>非流動負債</b>   |    |                                   |                                    |
| 租賃負債           |    | 22,032                            | 24,947                             |
| <b>負債總額</b>    |    | <b>378,695</b>                    | 293,813                            |
| <b>權益及負債總額</b> |    | <b>1,223,557</b>                  | 1,188,112                          |

# 簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

|                 | (未經審核)        |         |       |         |          |           |
|-----------------|---------------|---------|-------|---------|----------|-----------|
|                 | 本公司擁有人應佔      |         |       |         |          |           |
|                 | 就             |         |       |         |          |           |
|                 | 受限制股份<br>單位計劃 |         |       | 保留溢利／   |          |           |
| 股本              | 股份溢價          | 持有的股份   | 儲備    | (累計虧損)  | 總額       |           |
| 人民幣千元           | 人民幣千元         | 人民幣千元   | 人民幣千元 | 人民幣千元   | 人民幣千元    |           |
| (附註18)          |               |         |       |         |          |           |
| 於二零二一年一月一日      | 62            | 712,720 | (2)   | 152,814 | 565,106  | 1,430,700 |
| 期內全面(開支)／收入總額   | —             | —       | —     | (8,306) | 45,015   | 36,709    |
| 以股份為基礎之付款(附註19) | —             | —       | —     | 1,377   | —        | 1,377     |
| 期內權益變動          | —             | —       | —     | (6,929) | 45,015   | 38,086    |
| 於二零二一年六月三十日     | 62            | 712,720 | (2)   | 145,885 | 610,121  | 1,468,786 |
| 於二零二二年一月一日      | 62            | 712,720 | (2)   | 133,812 | 47,707   | 894,299   |
| 期內全面收入／(開支)總額   | —             | —       | —     | 14,258  | (63,695) | (49,437)  |
| 於二零二二年六月三十日     | 62            | 712,720 | (2)   | 148,070 | (15,988) | 844,862   |

# 簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

|                          | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                          | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| <b>來自經營活動的現金流量</b>       |                          |                          |
| 經營活動(所用)/所得現金            | (15,099)                 | 48,507                   |
| 已付所得稅                    | (5,464)                  | (11,899)                 |
| 已收利息                     | 6,292                    | 11,276                   |
| 已付租賃利息                   | (742)                    | (308)                    |
| <b>經營活動(所用)/所得現金淨額</b>   | <b>(15,013)</b>          | <b>47,576</b>            |
| <b>來自投資活動的現金流量</b>       |                          |                          |
| 解除定期存款                   | 20,000                   | 99,575                   |
| 購買物業及設備                  | (5,252)                  | (1,890)                  |
| 出售物業及設備之所得款項             | 35                       | 20                       |
| 購買無形資產                   | (5,565)                  | (55)                     |
| 購買按公平值計入損益之投資            | (90,000)                 | (220,454)                |
| 結算按公平值計入損益之投資            | 86,072                   | 91,042                   |
| 購買無形資產之預付款項              | (2,830)                  | (7,179)                  |
| 其他投資現金流量                 | 86                       | —                        |
| <b>投資活動所得/(所用)現金淨額</b>   | <b>2,546</b>             | <b>(38,941)</b>          |
| <b>來自融資活動的現金流量</b>       |                          |                          |
| 償還租賃負債                   | (3,159)                  | (4,860)                  |
| <b>融資活動所用現金淨額</b>        | <b>(3,159)</b>           | <b>(4,860)</b>           |
| <b>現金及現金等價物(減少)/增加淨額</b> | <b>(15,626)</b>          | <b>3,775</b>             |
| 匯率變動之影響                  | 8,351                    | (4,828)                  |
| 期初現金及現金等價物               | 608,041                  | 521,549                  |
| <b>期末現金及現金等價物</b>        | <b>600,766</b>           | <b>520,496</b>           |
| <b>現金及現金等價物分析</b>        |                          |                          |
| 銀行及現金結餘                  | 600,766                  | 520,496                  |

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 1. 一般資料

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)於二零一八年一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其香港主要營業地點位於香港灣仔皇后大道東248號大新金融中心40樓。其總部地址為中華人民共和國(「中國」)廣州市海珠區橋頭大街248號華新科創島A區5號樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣乃本公司的呈列貨幣及本公司主要營運附屬公司的功能貨幣。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要營運附屬公司的主要業務為在中國發展、經營及發行手機遊戲業務。

## 2. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則所規定的適用披露而編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二一年年度財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

## 3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)已採納與其業務有關及於二零二二年一月一日開始之會計期間生效之所有由國際會計準則理事會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟尚無法確定該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 4. 公平值計量

公平值為市場參與者於計量日期在有序交易中出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。以下有關公平值計量的披露所使用的公平值等級，將估值技術中用以計量公平值的輸入數據分類為三個級別：

第一級輸入數據：本集團可於計量日期取得相同資產或負債於活躍市場之報價（未經調整）。

第二級輸入數據：除第一級所包括的報價外，資產或負債的直接或間接可觀察輸入數據。

第三級輸入數據：資產或負債的不可觀察輸入數據。

本集團之政策乃於導致該轉移之事件或情況出現變動當日確認自三個層級中之任何一個層級之轉入及轉出。

### (a) 公平值等級披露

| 描述          | 於二零二二年六月三十日的<br>公平值計量採用： |                        | 總計                                |
|-------------|--------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|             | 第一級<br>人民幣千元<br>(未經審核)   | 第三級<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 經常性公平值計量：   |                          |                        |                                   |
| 按公平值計入損益之投資 |                          |                        |                                   |
| — 香港上市股本證券  | 68,279                   | —                      | 68,279                            |
| — 非上市理財產品   | —                        | 157,599                | 157,599                           |
| — 私募股本投資    | —                        | 11,000                 | 11,000                            |
| 經常性公平值計量總額  | 68,279                   | 168,599                | 236,878                           |

## 4. 公平值計量(續)

## (a) 公平值等級披露(續)

| 描述               | 於二零二一年十二月三十一日的 |         | 總計      |
|------------------|----------------|---------|---------|
|                  | 公平值計量採用：       |         | 二零二一年   |
|                  | 第一級            | 第三級     | 十二月三十一日 |
|                  | 人民幣千元          | 人民幣千元   | 人民幣千元   |
|                  | (經審核)          | (經審核)   | (經審核)   |
| <i>經常性公平值計量：</i> |                |         |         |
| 按公平值計入損益之投資      |                |         |         |
| — 香港上市股本證券       | 72,794         | —       | 72,794  |
| — 非上市理財產品        | —              | 148,547 | 148,547 |
| — 私募股本投資         | —              | 11,000  | 11,000  |
| 經常性公平值計量總額       | 72,794         | 159,547 | 232,341 |

## (b) 根據第三級按公平值計量之資產對賬

| 描述                    | 按公平值計入損益之投資 |          |
|-----------------------|-------------|----------|
|                       | 二零二二年       | 二零二一年    |
|                       | 人民幣千元       | 人民幣千元    |
|                       | (未經審核)      | (未經審核)   |
| 於一月一日                 | 159,547     | 147,792  |
| 於損益確認的收益或虧損總額(#)      | 2,412       | 2,781    |
| 添置                    | 90,000      | 135,000  |
| 結算                    | (86,072)    | (91,042) |
| 貨幣換算差額                | 2,712       | (644)    |
| 於六月三十日                | 168,599     | 193,887  |
| (#) 包括於報告期末持有的資產收益或虧損 | 1,642       | 2,203    |

於損益確認的收益或虧損總額包括於報告期末持有的資產收益或虧損，乃於簡明綜合損益及其他全面收益表內列作其他虧損淨額。

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 4. 公平值計量(續)

(c) 於二零二二年六月三十日本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露：

本集團之首席財務官負責財務申報所需資產及負債之公平值計量，包括第三級公平值計量。首席財務官就此等公平值計量直接向本集團董事會(「董事會」)匯報。首席財務官與董事會每年至少兩次討論估值程序及有關結果。

就第三級公平值計量而言，本集團設有團隊管理第三級金融工具就財務報告而言的估值工作。該團隊逐一管理有關投資的估值工作。該團隊至少每年兩次使用估值技術釐定本集團第三級金融工具的公平值。必要時會委聘外部估值專家進行估值。

### 第三級公平值計量

| 描述                     | 估值技術         | 不可觀察<br>輸入數據        | 對輸入數據<br>增加的公平值<br>範圍 | 對輸入數據<br>增加的影響 | 於二零二二年<br>六月三十日<br>之公平值<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
|------------------------|--------------|---------------------|-----------------------|----------------|--|
| 按公平值計入損益之投資<br>非上市理財產品 | 市場可資<br>比較方法 | 交易商就<br>同類工具<br>的報價 | 最多5%                  | 增加             | 157,599                                    |
|                        | 貼現現金<br>流量   | 估計回報                | 3.7%                  | 增加             |  |
| 私募股本投資                 | 貼現現金<br>流量   | 資本成本的<br>加權平均數      | 40%                   | 減少             | 11,000                                     |
|                        |              | 長期收益<br>增長率         | 36.9%–<br>39.6%       | 增加             |  |
|                        |              | 缺乏市場<br>流通性的<br>折讓  | 20%                   | 減少             |  |

## 4. 公平值計量(續)

(c) 於二零二二年六月三十日本集團所採用估值程序及公平值計量所採用估值技術及輸入數據的披露：(續)

### 第三級公平值計量(續)

| 描述                 | 估值技術         | 不可觀察<br>輸入數據        | 範圍              | 對輸入數據<br>增加的公平值<br>的影響 | 於二零二一年<br>十二月三十一日<br>之公平值<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|--------------------|--------------|---------------------|-----------------|------------------------|---|
| <i>按公平值計入損益之投資</i> |              |                     |                 |                        |   |
| 非上市理財產品            | 市場可資<br>比較方法 | 交易商就<br>同類工具<br>的報價 | 最多5%            | 增加                     | 148,547                                     |
|                    | 貼現現金<br>流量   | 估計回報                | 3.9%–<br>4.0%   | 增加                     |   |
| 私募股本投資             | 貼現現金<br>流量   | 資本成本的<br>加權平均數      | 40%             | 減少                     | 11,000                                      |
|                    |              | 長期收益<br>增長率         | 36.6%–<br>39.9% | 增加                     |   |
|                    |              | 缺乏市場<br>流通性的<br>折讓  | 20%             | 減少                     |   |

所採用的估值技術並無變動。



# 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

## 5. 收益及分部資料

本集團的主要經營決策者已被確定為其執行董事，彼等於作出有關整體分配本集團資源及評估表現的決定時審閱綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部。就內部申報而言，本集團並無區分市場或分部。本集團的長期資產絕大部分位於中國且本集團絕大部分的收益源自中國。因此，並無呈列地區分部。

|                | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|----------------|--------------------------|--------------------------|
|                | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 自主發行           | 188,428                  | 132,557                  |
| 共同發行           | 204,367                  | 149,440                  |
| 收益總額           | 392,795                  | 281,997                  |
| 來自客戶合約之收益細分：   |                          |                          |
| <u>確認收益的時間</u> |                          |                          |
| 隨時間            | 392,795                  | 281,997                  |

來自主要客戶之收益：

概無來自任何個別遊戲玩家的收益佔本集團收益總額10%以上(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

下表概述於截至二零二二年六月三十日止六個月單獨超過本集團收益10%的單個遊戲開發商許可的遊戲的收益百分比：

|        | 截至六月三十日止六個月     |                 |
|--------|-----------------|-----------------|
|        | 二零二二年<br>(未經審核) | 二零二一年<br>(未經審核) |
| 遊戲開發商a | 49.8%           | 26.1%           |
| 遊戲開發商b | 21.1%           | —               |
| 遊戲開發商c | 10.8%           | 12.1%           |
| 遊戲開發商d | 10.7%           | 11.2%           |

## 6. 其他虧損淨額

|                   | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|-------------------|--------------------------|--------------------------|
|                   | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 按公平值計入損益之投資的公平值變動 | (5,278)                  | (2,539)                  |
| 出售物業及設備之收益／(虧損)   | 9                        | (24)                     |
| 外匯收益／(虧損)淨額       | 5,568                    | (731)                    |
| 其他                | (389)                    | (675)                    |
|                   | (90)                     | (3,969)                  |

## 7. 利息收益

|              | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|--------------|--------------------------|--------------------------|
|              | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 銀行結餘的利息收入    | 4,532                    | 5,134                    |
| 給予第三方貸款的利息收入 | 58                       | 9,672                    |
| 應收票據的利息收入    | —                        | 6,560                    |
|              | 4,590                    | 21,366                   |

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 8. 所得稅抵免／(開支)

|      | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|------|--------------------------|--------------------------|
|      | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 即期稅項 | (441)                    | (7,241)                  |
| 遞延稅項 | 6,241                    | (2,413)                  |
|      | 5,800                    | (9,654)                  |

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本公司中國附屬公司的稅率為25%(截至二零二一年六月三十日止六個月：25%)。

根據中國相關法律及法規，上海凱義網絡科技有限公司(「凱義網絡」)獲認定為「軟件企業」，可於兩年內豁免繳納企業所得稅，且其後三年的適用稅率寬減50%，該等稅收優惠自抵銷過往年度稅項虧損後的首個獲利年度起開始。

由於凱義網絡於二零二一年錄得溢利，故自二零二一年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

自二零一六年起，廣州米緣網絡科技有限公司(「米緣網絡」)符合企業所得稅法訂明的「高新技術企業」資格。因此，於三年期間，有權享有15%的優惠稅率。米緣網絡於二零一九年根據企業所得稅法獲重新賦予「高新技術企業」資格。因此，於截至二零二二年六月三十日止六個月之適用稅率為15%(截至二零二一年六月三十日止六個月：15%)。

由於截至二零二二年六月三十日止六個月本集團於香港並無應課稅溢利，故無須計提香港利得稅撥備。截至二零二一年六月三十日止六個月，就香港利得稅而言，最多2,000,000港元的估計應課稅溢利按8.25%的稅率作出撥備，而超過2,000,000港元的估計應課稅溢利的任何部分則按16.5%的稅率作出撥備。

## 9. 期內(虧損)/溢利

本集團期內(虧損)/溢利經扣除/(抵免)以下項目後呈報：

|                                | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 無形資產攤銷                         | 3,291                    | 2,860                    |
| 折舊                             | 7,954                    | 7,316                    |
| 貿易應收賬款虧損撥備(計入行政開支)             | 747                      | 2,693                    |
| 購買授權及遊戲開發商的預付款項減值撥回(計入行政開支)    | —                        | (85)                     |
| 其他應收款項的預期信貸虧損(撥備撥回)/撥備(計入行政開支) | (237)                    | 843                      |
| 員工成本，包括董事酬金                    | 62,614                   | 58,329                   |

## 10. 股息

於截至二零二二年六月三十日止六個月並無向本公司普通股股東派付或建議派付股息，於報告期末亦無建議派付任何股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

## 11. 每股(虧損)/盈利

每股基本及攤薄(虧損)/盈利乃根據以下各項計算：

|                            | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|----------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                            | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| (虧損)/盈利                    |                          |                          |
| 用以計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利的(虧損)/盈利 | (63,695)                 | 45,015                   |

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 11. 每股(虧損)/盈利(續)

|                              | 截至六月三十日止六個月           |                       |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                              | 二零二二年<br>千股<br>(未經審核) | 二零二一年<br>千股<br>(未經審核) |
| 股份數目                         |                       |                       |
| 用於計算每股基本(虧損)/盈利的普通股加權平均數     | 1,899,956             | 1,896,103             |
| 就未歸屬的受限制股份單位(「受限制股份單位」)作出的調整 | —                     | 1,422                 |
| 用於計算每股攤薄(虧損)/盈利的普通股加權平均數     | 1,899,956             | 1,897,525             |

截至二零二二年六月三十日止六個月，所有潛在股份均具有反攤薄作用。

### 12. 物業及設備

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團購得物業及設備為人民幣7,245,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣1,890,000元)。

### 13. 按公平值計入損益之投資

|               | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------------|-----------------------------------|------------------------------------|
|               | 香港上市股本證券                          | 68,279                             |
| 非上市理財產品       | 157,599                           | 148,547                            |
| 於私人公司的投資      | 11,000                            | 11,000                             |
| 按公平值計入損益之投資總額 | 236,878                           | 232,341                            |
| 分析如下：         |                                   |                                    |
| 非流動資產         | 123,321                           | 119,246                            |
| 流動資產          | 113,557                           | 113,095                            |
|               | 236,878                           | 232,341                            |

## 14. 貿易應收賬款

貿易應收賬款(按貿易應收賬款確認日期)(扣除撥備)的賬齡分析如下：

|         | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 0至1個月   | 32,960                            | 34,440                             |
| 1個月至3個月 | 51,311                            | 35,480                             |
| 3個月至6個月 | 26,347                            | 5,695                              |
| 6個月至1年  | 1,004                             | 880                                |
|         | <b>111,622</b>                    | <b>76,495</b>                      |

## 15. 其他應收款項

|             | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|-------------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 待抵扣進項增值稅額   | 3,813                             | 3,608                              |
| 應收利息        | 23,824                            | 24,808                             |
| 給予第三方貸款(附註) | 392,990                           | 382,987                            |
| 應收遊戲開發商款項   | 5,931                             | 5,931                              |
| 應收融資租賃      | 4,117                             | —                                  |
| 其他          | 22,153                            | 23,704                             |
|             | <b>452,828</b>                    | <b>441,038</b>                     |
| 預期信貸虧損撥備    | <b>(350,042)</b>                  | <b>(343,296)</b>                   |
|             | <b>102,786</b>                    | <b>97,742</b>                      |
| 分析如下：       |                                   |                                    |
| 非流動資產       | 3,276                             | —                                  |
| 流動資產        | 99,510                            | 97,742                             |
|             | <b>102,786</b>                    | <b>97,742</b>                      |

附註：結餘包括按年利率3%至12%(二零二一年十二月三十一日：3%至12%)計息的給予第三方貸款。人民幣85,520,000元(二零二一年十二月三十一日：人民幣81,760,000元)的給予第三方貸款乃由第三方持有的若干股份擔保。所有貸款預期將於一年內收回。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 16. 貿易應付賬款

按貿易應付賬款確認日期的貿易應付賬款賬齡分析如下：

|         | 二零二二年<br>六月三十日<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>十二月三十一日<br>人民幣千元<br>(經審核) |
|---------|-----------------------------------|------------------------------------|
| 0至1個月   | 13,694                            | 15,018                             |
| 1個月至3個月 | 27,853                            | 22,540                             |
| 3個月至6個月 | 31,810                            | 10,142                             |
| 6個月至1年  | 7,726                             | 594                                |
| 超過1年    | 3,135                             | 2,675                              |
|         | 84,218                            | 50,969                             |

### 17. 股本

|  | 普通股數目<br>千股 | 金額<br>千美元 |
|--|-------------|-----------|
| 法定：<br>於二零二二年六月三十日的每股面值0.000005美元(「美元」)<br>(未經審核)(二零二一年十二月三十一日：0.000005美元<br>(經審核))的普通股<br>於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日(經審核)、<br>二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日(未經審核) | 10,000,000  | 50        |

|  | 普通股數目<br>千股 | 金額<br>人民幣千元 |
|--|-------------|-------------|
| 已發行及繳足：<br>於二零二二年六月三十日的每股面值0.000005美元(未經審核)<br>(二零二一年十二月三十一日：0.000005美元(經審核))的普通股<br>於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日(經審核)、<br>二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日(未經審核) | 1,931,387   | 62          |

## 18. 儲備

|                 | (未經審核)                       |               |                     |                       | 總計<br>人民幣千元    |
|-----------------|------------------------------|---------------|---------------------|-----------------------|----------------|
|                 | 以股份為<br>基礎之<br>付款儲備<br>人民幣千元 | 法定儲備<br>人民幣千元 | 外幣<br>換算儲備<br>人民幣千元 | 權益投資<br>重估儲備<br>人民幣千元 |                |
| 於二零二一年一月一日      | 146,723                      | 16,903        | (2,412)             | (8,400)               | 152,814        |
| 貨幣換算差額          | —                            | —             | (8,306)             | —                     | (8,306)        |
| 以股份為基礎之付款(附註19) | 1,377                        | —             | —                   | —                     | 1,377          |
| 於二零二一年六月三十日     | 148,100                      | 16,903        | (10,718)            | (8,400)               | 145,885        |
| 於二零二二年一月一日      | <b>148,518</b>               | <b>16,903</b> | <b>(23,209)</b>     | <b>(8,400)</b>        | <b>133,812</b> |
| 貨幣換算差額          | —                            | —             | <b>14,258</b>       | —                     | <b>14,258</b>  |
| 於二零二二年六月三十日     | <b>148,518</b>               | <b>16,903</b> | <b>(8,951)</b>      | <b>(8,400)</b>        | <b>148,070</b> |



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

### 19. 以股份為基礎之付款交易

於二零一八年二月二十八日，本公司股東批准成立受限制股份單位計劃，而本公司已委任匯聚信託有限公司為受託人協助管理受限制股份單位計劃。根據受限制股份單位計劃，可授出的最高股份數目為75,000,000股。截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，並無授予本集團僱員受限制股份單位。

獎勵股份數目於各期間之變動如下：

|     | 截至六月三十日止六個月     |       |
|-----|-----------------|-------|
|     | 二零二二年           | 二零二一年 |
|     | 千股              | 千股    |
|     | 受限制股份單位數目(未經審核) |       |
| 於期初 | —               | 4,293 |
| 已歸屬 | —               | (960) |
| 於期末 | —               | 3,333 |

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團確認以股份為基礎之付款開支零元(截至二零二一年六月三十日止六個月：人民幣1,377,000元)，並已自簡明綜合損益及其他全面收益表扣除。

### 20. 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

### 21. 資本承擔

本集團於報告期末的資本承擔如下：

|           | 二零二二年  | 二零二一年   |
|-----------|--------|---------|
|           | 六月三十日  | 十二月三十一日 |
|           | 人民幣千元  | 人民幣千元   |
|           | (未經審核) |         |
| 無形資產      |        |         |
| — 已訂約但未撥備 | 8,300  | 13,800  |

## 22. 關聯方交易

### 主要管理人員的薪酬

就僱員服務已付或應付主要管理人員(包括董事、首席執行官及其他高級行政人員)的薪酬列示如下：

|                    | 截至六月三十日止六個月              |                          |
|--------------------|--------------------------|--------------------------|
|                    | 二零二二年<br>人民幣千元<br>(未經審核) | 二零二一年<br>人民幣千元<br>(未經審核) |
| 工資、薪金及花紅           | 2,595                    | 2,571                    |
| 養老金成本 — 界定供款計劃     | 27                       | 35                       |
| 社會保障成本、住房福利及其他僱員福利 | 37                       | 53                       |
| 以股份為基礎之付款開支        | —                        | 1,201                    |
|                    | <b>2,659</b>             | <b>3,860</b>             |

## 23. 報告期後事項

自二零二二年七月一日起至董事會於二零二二年八月三十日批准簡明綜合財務報表日期止期間，概無重大報告期後事項。

## 24. 批准簡明綜合財務報表

簡明綜合財務報表已於二零二二年八月三十日獲董事會批准及授權刊發。

# 其他資料

## 所得款項用途

在本公司於二零一八年七月十二日上市時，本公司募得所得款項淨額（「所得款項淨額」）約967.1百萬港元。截至二零二二年六月三十日，已動用所得款項淨額及餘下所得款項淨額的用途及金額概要載列如下：

| 所得款項淨額擬定用途                         | 用於                            | 用於                             | 截至  | 截至  | 截至  |
|------------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|---|---|---|
|                                    | 各擬定用途的<br>所得款項<br>淨額比例<br>百分比 | 各擬定用途的<br>所得款項<br>淨額金額<br>百萬港元 | 二零二一年<br>十二月<br>三十一日的<br>餘下所得款項<br>淨額金額<br>百萬港元 | 二零二二年<br>六月三十日<br>止期間<br>已動用的<br>所得款項<br>淨額金額<br>百萬港元 | 二零二二年<br>六月三十日<br>的餘下<br>所得款項<br>淨額金額<br>百萬港元 |
| 發展遊戲獲取能力並使我們<br>能夠獲得優質遊戲內容         | 35%                           | 338.5                          | 286.0   | 6.6   | 279.4   |
| 建立內部遊戲開發團隊                         | 25%                           | 241.8                          | 179.0   | 21.5  | 157.5   |
| 為營銷及推廣活動提供資金<br>擴充至海外市場及<br>發展海外業務 | 20%                           | 193.4                          | —   | —   | —   |
| 營運資金及<br>一般企業用途                    | 10%                           | 96.7                           | 52.1  | 45.7  | 6.4   |
|                                    | 10%                           | 96.7                           | 61.7  | 6.3   | 55.4  |
| <b>總計</b>                          | <b>100%</b>                   | <b>967.1</b>                   | <b>578.8</b>                                    | <b>80.1</b>   | <b>498.7</b>                                  |

悉數動用餘下所得款項的預期時間表為二零二四年前，乃基於本集團對未來市況的最佳估計。其將根據市場狀況的當前和未來發展而有所變化。有關餘下所得款項淨額的用途及預期動用時間表詳情，請參閱本公司日期為二零一八年六月二十六日的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節。

## 中期股息

董事會不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月期間的任何中期股息（二零二一年六月三十日：零）。

## 僱員薪酬及關係

於二零二二年六月三十日，本集團共有358名僱員，而於二零二一年六月三十日，本集團共有350名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬及福利，其薪酬政策乃根據個人表現評估制定，並會定期檢討。本集團為僱員提供培訓課程，包括為新僱員提供新入職培訓及主要針對我們的研發團隊與遊戲營運團隊的持續技術培訓，以提高彼等的技能及知識。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

報告期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

## 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益

於二零二二年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益或淡倉；或(c)根據《標準守則》須知會本公司及聯交所的權益或淡倉載列如下：

| 姓名                   | 身份／權益性質   | 持有／擁有權益<br>股份數目                 | 權益<br>概約百分比 |
|----------------------|-----------|---------------------------------|-------------|
| 劉傑先生 <sup>(2)</sup>  | 於受控制法團的權益 | 1,007,837,500(L) <sup>(1)</sup> | 52.18%      |
| 朱炎彬先生 <sup>(3)</sup> | 於受控制法團的權益 | 148,488,000(L) <sup>(1)</sup>   | 7.69%       |

附註：

- (1) 字母[L]指該人士於本公司股份中的好倉。
- (2) 1,007,837,500股股份由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (3) 148,488,000股股份的受益所有人ZYB Holding Limited由朱炎彬先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，朱炎彬先生被視為於ZYB Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

### 主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，以下人士(除上述已披露之本公司董事或最高行政人員的權益外)於普通股股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2或第3分部條文須向本公司及聯交所披露並登記於根據證券及期貨條例第336條須保存的登記冊的權益或淡倉載列如下：

| 姓名   | 身份／權益性質 | 持有／擁有權益<br>股份數目                 | 權益<br>概約百分比 |
|--|---------|---------------------------------|-------------|
| LJ Technology Holding Limited <sup>(2)</sup> | 受益所有人   | 1,007,837,500(L) <sup>(1)</sup> | 52.18%      |
| ZYB Holding Limited <sup>(3)</sup>           | 受益所有人   | 148,488,000(L) <sup>(1)</sup>   | 7.69%       |

附註：

- (1) 字母「L」指該人士於本公司股份中的好倉(定義見證券及期貨條例第XV部)。
- (2) LJ Technology Holding Limited由劉傑先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉傑先生被視為於LJ Technology Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。
- (3) ZYB Holding Limited由朱炎彬先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，朱炎彬先生被視為於ZYB Holding Limited擁有權益的相同數目的股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，董事概不知悉任何人士於股份及／或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須予披露的權益或淡倉，或直接或間接擁有附帶權利可在所有情況下於本公司股東大會上投票的任何股本類別10%或以上面值的權益。董事並不知悉存在任何可能於隨後日期導致本公司控制權變動的安排。

## 受限制股份單位計劃

為使向本集團合資格管理層及僱員授出及建議授出股份獎勵的流程正規化，我們已採納受限制股份單位計劃。受限制股份單位計劃於二零一八年三月十六日獲董事會批准及採納，其主要條款載於本公司招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃 — 1.受限制股份單位計劃」。

我們已委任The Core Trust Company Limited為受託人（「受託人」）協助處理根據受限制股份單位計劃所授出的受限制股份單位的管理及歸屬事宜。Super Fleets Limited（「受限制股份單位代名人」）獲發行合共75,000,000股股份（已就於二零一八年三月二十二日所進行的股份拆細作出調整），其以受限制股份單位計劃項下合資格參與者的利益持有股份。受限制股份單位代名人或受限制股份單位計劃之受託人將不會獲進一步配發及發行股份（按照受限制股份單位計劃就本公司股本之拆細、削減、合併、重新分類或重建所作出者除外）。由於受限制股份單位計劃不涉及授出認購本公司任何新股份之購股權，其毋須受上市規則第十七章之條文所規限。

## 購股權計劃

本公司已於二零一八年六月十九日採納一項購股權計劃。購股權計劃的主要條款為根據上市規則第17章之條文及其他規則和法規而編製。購股權計劃之詳情已載於招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃」一節。

截至二零二二年六月三十日止六個月，並無授出、行使、到期或失效的購股權，且該購股權計劃項下並無購股權未獲行使。

## 附屬公司、聯營公司及合資企業的重大投資、收購及處置

報告期間內，本集團並無任何有關附屬公司、聯營公司及合資企業的重大投資、收購及處置。

## 其他資料

### 資產質押

截至二零二二年六月三十日，本集團並無任何質押資產。

### 或然負債

截至二零二二年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 收購若干理財產品

於二零二二年二月二十一日，上海遊民向興銀理財有限責任公司認購金額為人民幣45,000,000元之理財產品。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二二年二月二十二日之公告。

於二零二二年五月三十一日，上海遊民向興業銀行認購金額人民幣30,000,000元之新理財產品。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二二年五月三十一日之公告。

### 向借款人A提供財務資助

- (i) 於二零二零年七月七日，本公司(作為貸款人)與Brick Heads Limited(「Brick Heads」，作為借款人)訂立無抵押貸款協議A1，據此，本公司同意向Brick Heads提供本金額為25.0百萬港元的貸款A1，為期12個月。
- (ii) 於二零二零年九月十八日，FT Entertainment Limited(本公司的直接全資附屬公司)(「FT Entertainment」，作為貸款人)與Brick Heads訂立無抵押貸款協議A2，據此，FT Entertainment同意向Brick Heads提供本金額為15.0百萬港元的貸款A2，為期12個月。
- (iii) 於二零二一年三月四日，FT Entertainment、Brick Heads及睿賦發展有限公司(「睿賦」)(作為支付代理)訂立補充協議A，據此，睿賦為及代表Brick Heads向FT Entertainment提早償還貸款A2的部分本金額7.5百萬港元。除上述者外，貸款協議的所有其他條款將維持不變並繼續具有十足效力及作用。

- (iv) 於二零二一年三月十六日，本公司、Brick Heads及睿賦(作為支付代理)訂立補充協議AA，據此，睿賦為及代表Brick Heads向本公司提早償還貸款A1的部分本金額12.5百萬港元。除上述者外，貸款協議的所有其他條款將維持不變並繼續具有十足效力及有效。

本公司收到Brick Heads有關清償貸款A1項下未償還金額的要求。於進一步磋商後，於二零二二年七月二十九日，本公司與Brick Heads訂立和解協議A1，內容有關清償Brick Heads於貸款協議A1項下的付款義務及責任。

截至二零二二年八月三十日，貸款A1項下未償還總額約13.9百萬港元，即未償還本金額12.5百萬港元及貸款A1直至本報告日期應計的所有利息及違約利息約1.4百萬港元之和。

FT Entertainment收到Brick Heads有關清償貸款A2項下未償還金額的要求。於進一步磋商後，於二零二二年七月二十九日，FT Entertainment與Brick Heads訂立和解協議A2，內容有關清償Brick Heads於貸款協議A2項下的付款義務及責任。

截至二零二二年八月三十日，CHEN Yibin先生(Brick Heads股東)為及代表Brick Heads向FT Entertainment償還貸款A2的部分本金額約1.2百萬港元。截至二零二二年八月三十日，貸款A2項下未償還總額約7.0百萬港元，即未償還本金額約6.3百萬港元及貸款A2直至本報告日期應計的所有利息及違約利息約0.7百萬港元之和。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二二年七月二十九日之公告。

## 向借款人B提供財務資助

- (i) 於二零二零年五月十八日，本公司(作為貸款人)與Sze Ka Ho(「Sze先生」，本公司獨立第三方個人)訂立無抵押貸款協議B，據此，本公司同意向Sze先生提供本金額為27.0百萬港元的貸款B，為期六個月。
- (ii) 於二零二零年十一月十八日，本公司與Sze先生訂立補充協議B，據此，貸款協議B的到期日已延長至自貸款B提取日期起計滿12個月當日(即二零二一年五月十八日)。除上述者外，貸款協議B的所有其他條款將維持不變並繼續具有十足效力及有效。



## 其他資料

於本報告日期，貸款B項下未償還總額約27.2百萬港元，即未償還本金額18.9百萬港元及貸款B直至本報告日期應計的所有利息及違約利息約8.3百萬港元之和。於貸款B拖欠還款後，本公司已採取措施收回貸款B項下未償還總額，包括但不限於法律行動及與Sze先生就還款時間表進行磋商。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二二年七月二十九日之公告。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期間及直至本報告日期已遵守標準守則所載的規定準則。

## 報告期間後的重大事件

於本報告日期，報告期間後並無發生重大事件。

## 新冠疫情的影響

截至本報告日期，新冠疫情仍未完全消除。新冠疫情可能會不時反彈，這可能會導致中國一些地區的人群在一段時間內減少旅行和消費。我們相信，未來新冠疫情反彈所造成的影響將不會像過去幾年般持久。我們正在密切關注疫情的發展，並正採取適當措施，盡量減少疫情對我們業務的影響。

### 遵守企業管治守則

於報告期間內及直至本報告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）載列的所有守則條文，惟以下偏離企業管治守則除外，解釋如下：

根據企業管治守則條文C.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。劉傑先生（「劉先生」）為本公司主席兼首席執行官，在移動互聯網行業及手機遊戲發行行業具有豐富經驗。自本集團於二零一三年成立以來，劉先生負責本集團的策略發展、整體營運及管理以及重大決策，對我們的增長及業務擴展至關重要。

董事會認為，將主席及首席執行官角色賦予同一人對本集團的管理有益。權力及許可權可透過高級管理層及董事會（由經驗豐富及富有遠見的人士組成）的運作確保平衡。董事會現由兩名執行董事（包括劉先生）及三名獨立非執行董事組成，因此在組成方面具有很強獨立元素。董事會將不時檢討架構，以確保架構有助於執行本集團的業務戰略及盡量提高其運營效率。

### 審核委員會

本公司已設立審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍符合上市規則第3.21條以及企業管治守則。審核委員會由三名成員組成，即柳建華博士（主席）、郭靜門先生及隋鵬達先生，均為本公司獨立非執行董事。隋鵬達先生具備上市規則第3.10(2)條規定的適當專業資格。

於報告期間的中期業績未經審核。審核委員會（連同本公司管理層）已審閱本公司於報告期間的未經審核簡明綜合中期業績，並確認已遵從適用的會計原則、準則及規定及已作出足夠披露。

## 其他資料

### 更換公司秘書

黃儒傑先生(「黃先生」)已辭任本公司的公司秘書(「公司秘書」)，並已不再擔任(i)上市規則第3.05條項下的本公司授權代表(「授權代表」)；(ii)上市規則第19.05(2)條及香港法例第622章公司條例第16部項下代表本公司於香港收取法律程序文件及通知的本公司授權代表(「法律程序代理人」)，自二零二二年八月三十日起生效。

董事會於二零二二年八月三十日審批通過黃先生之辭任，且余安妮女士(「余女士」)於當日已獲委任為公司秘書、授權代表及法律程序代理人，以取代黃先生，自二零二二年八月三十日起生效。

余安妮女士為方圓企業服務集團(香港)有限公司的公司秘書行政人員，並於公司秘書領域擁有逾二十年經驗。余女士於英國哈德斯菲爾德大學取得學士學位及於英國法律大學取得法學碩士學位，彼亦為香港公司治理公會及英國特許公司治理公會的會員。

# 釋義

|            |   |   |
|------------|---|---|
| 「ARPPU」    | 指 | 每名每月付費用戶的平均收益，按某一期間的總收益除以同期平均每月付費用戶人數計算；平均每月付費用戶則為某一期間內各月我們遊戲付費用戶總數的平均數 |
| 「核數師」      | 指 | 中匯安達會計師事務所有限公司，本公司核數師   |
| 「審核委員會」    | 指 | 本公司審核委員會  |
| 「董事會」      | 指 | 本公司董事會  |
| 「續遊網絡」     | 指 | 上海續遊網絡科技有限公司，一家於中國成立的外商獨資有限公司，為本公司全資附屬公司                                |
| 「開曼群島」     | 指 | 開曼群島  |
| 「中國」       | 指 | 指中華人民共和國，除文義另有所指外就本中期報告而言，不包括香港、澳門及台灣                                   |
| 「主席」       | 指 | 董事會主席   |
| 「本公司」或「我們」 | 指 | 指尖悅動控股有限公司，一家於2018年1月9日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司                                |
| 「合約安排」     | 指 | 由(其中包括)續遊網絡、登記股東及遊民網絡所訂立的一系列合約安排，其詳情載於招股章程「合約安排」一節                      |
| 「企業管治守則」   | 指 | 上市規則附錄14所載企業管治守則  |
| 「本集團」      | 指 | 本公司、其附屬公司及中國經營實體  |
| 「港元」       | 指 | 港元，香港法定貨幣   |

## 釋義

|                 |   |  |
|-----------------|---|--|
| 「香港聯交所」或「聯交所」   | 指 | 香港聯合交易所有限公司  |
| 「國際財務報告準則」      | 指 | 國際會計準則委員會頒佈的國際財務報告準則、修訂本及詮釋  |
| 「上市」            | 指 | 股份於聯交所主板上市   |
| 「上市日期」          | 指 | 股份於聯交所首次開始買賣之日，即二零一八年七月十二日   |
| 「上市規則」          | 指 | 聯交所證券上市規則  |
| 「LJ Technology」 | 指 | LJ Technology Holding Limited，一家於2018年1月8日在英屬處女群島註冊成立的獲豁免有限公司，由劉傑先生成立及全資擁有                 |
| 「招股章程」          | 指 | 本公司於二零一八年七月十二日刊發之招股章程  |
| 「人民幣」           | 指 | 中國的法定貨幣，人民幣  |
| 「登記股東」          | 指 | 遊民網絡的直接股東，即劉傑先生、朱炎斌先生、吳俊傑先生、珠海三穀及珠海聚穀  |
| 「報告期間」          | 指 | 截至二零二二年六月三十日止六個月   |
| 「受限制股份單位」       | 指 | 受限制股份單位或其中任何一單位  |
| 「受限制股份單位計劃」     | 指 | 於2018年2月28日獲股東批准並有條件採納的受限制股份單位計劃，其主要條款載於招股章程附錄四「法定及一般資料 — D.受限制股份單位計劃及購股權計劃 — 1.受限制股份單位計劃」 |
| 「證券及期貨條例」       | 指 | 香港法例第571章證券及期貨條例(經不定時修訂、補充或以其他方式修改)  |
| 「股份」            | 指 | 本公司股份中每股面值0.000005美元的普通股   |

|               |   |   |
|---------------|---|---|
| 「股東」          | 指 | 股份持有人   |
| 「購股權計劃」       | 指 | 本公司於2018年6月19日採納的購股權計劃，其符合上市規則第十七章的條文                             |
| 「SLG」         | 指 | 模擬遊戲，其設計一版旨在真切地模擬真實或虛擬的現實情況                                       |
| 「遊民網絡」        | 指 | 上海遊民網絡科技有限公司，一家於2013年12月3日在中國成立的有限公司，為我們的中國營運實體之一                 |
| 「ZYB Holding」 | 指 | ZYB Holding Limited，一家於2018年1月8日在英屬處女群島註冊成立的獲豁免有限公司，由朱炎斌先生成立及全資擁有 |